
 

 

СОВЕТ  ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

422700, Высокогорский район РТ, 

поселок ж/д станция Высокая Гора, 

ул. Кооперативная, 5 

Тел. +7 (84365) 2-30-60, факс 2-30-86 

e-mail: biektau@tatar.ru 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  СОВЕТЫ 

422700, ТР Биектау районы, 

Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Кооперативная ур., 5 

Тел. +7 (84365) 2-30-60, факс 2-30-86 

e-mail: biektau@tatar.ru 

 
  

 

      РЕШЕНИЕ                                                                                                КАРАР 

      от 31 марта  2016 года                                                                                № 44 

 

О  ходе реализации Краткосрочного плана  

капитального ремонта общего имущества в  

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Высокогорского муниципального 

 района за 2015-2016 годы 

 

 Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя исполнительного 

комитета Высокогорского муниципального района Шайдуллина Д.Ф.  «О  ходе 

реализации Краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Высокогорского 

муниципального района за 2015-2016 годы», Совет Высокогорского 

муниципального района отмечает, что в данном направлении работа 

осуществляется достаточно эффективно. Вместе  с тем  в ходе выполнения 

Краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, остро стоит вопрос о соответствии ремонтных работ  

нормативным требованиям. На выполнение указанных работ выделено из бюджета 

Республики Татарстан 6173796, 67 тыс. руб., из бюджета муниципального 

образования Высокогорского муниципального района 7 923,00 тыс. руб., а также 

средства собственников помещений,  где проводится капитальный ремонт 

8 963,676 тыс. руб. Учитывая вышеизложенное, Совет Высокогорского 

муниципального района  

РЕШИЛ: 

1. Информацию «О  ходе реализации Краткосрочного плана капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Высокогорского муниципального района за 2015-2016 годы» принять 

к сведению. 

2. Рекомендовать Исполнительному комитету  Высокогорского муниципального 

района:  - обеспечить реализацию Краткосрочного плана капитального ремонта общего 

mailto:biektau@tatar.ru


 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

 
 


